
      

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

1 z 5 

 

 

NAŠE ZNAČKA:       ZPMV/0599073/2024-01 
VYŘIZUJE: Mgr. Aneta Štěpničková 
TEL:  +420 272 095 124 
E-MAIL:  astepnickova@zpmvcr.cz  
DATUM:   vizte datum el. podpisu níže 

 
 

Výzva k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky (dále jen „Zadavatel“ nebo „ZP MV ČR“) 
se na Vás tímto obrací s Výzvou k předložení nabídky na dílčí zakázku na základě Rámcové dohody  
o poskytování služeb s více účastníky pro potřeby ředitelství ZP MV ČR (dále jen „Výzva“) s názvem: 
 

„Poskytování poradenské, konzultační a znalecké činnosti – Minitendr č. 1“ 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 
 
Obchodní firma: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze oddíl A, 
vložka 7216 

sídlo:   Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00  
IČO:   471 14 304 
zastoupený:  MUDr. Davidem Kostkou, MBA – generálním ředitelem 
tel.:   272 095 111 
 
Kontaktní osoba pověřená pro věci organizační:  
 
Mgr. Aneta Štěpničková 
Tel.: 272 095 124 
e-mail: astepnickova@zpmvcr.cz 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky (minitendru) je poskytování odborných poradenských, 
konzultačních a znaleckých služeb Poskytovatele pro Objednatele k veřejné zakázce 
s názvem: „Pořízení nového pojišťovacího informačního systému ZP MV ČR“ spočívajících 
zejména v(e) 

a) zpracování písemného znaleckého posudku podle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, 
znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, ve znění pozdějších předpisů, k návrhu 
zadávací dokumentace veřejné zakázky „Pořízení nového pojišťovacího informačního 
systému ZP MV ČR“, jehož součástí je technická specifikace veřejné zakázky (dále jen 
„ZD“) dle zadaných otázek. Celkový rozsah ZD včetně všech příloh je cca 320 stran. 
Z toho: 

Znalecký posudek odpoví na následující otázky: 

1) Je navržený druh veřejné zakázky jednací řízení s uveřejněním (dále jen „JŘSU“) 
vhodný pro realizaci předmětné veřejné zakázky? 
 

2) Je s ohledem na zvolený druh veřejné zakázky (JŘSU) ZD kompletní a úplná? 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
Ředitelství: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, tel. 272 095 111 
  
 

 

 
   



 
 

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

2 z 5 

 

 
3) Jsou požadovaná kvalifikační kritéria v ZD kompletní, přiměřená a nediskriminační? 

Pokud ne, identifikujte mezery v zadávacích podmínkách, které je potřeba zpřesnit. 
 

4) Jsou minimální technické podmínky nastaveny pro účely JŘSU dostatečně 
transparentně, nediskriminačně a jasně? Pokud ne, identifikujte mezery v zadávacích 
podmínkách, které je potřeba zpřesnit. 

 
5) Jsou minimální technické podmínky nastaveny pro realizaci předmětu veřejné 

zakázky dostatečně a v souladu s příslušnou legislativou. Pokud ne, identifikujte 
mezery v zadávacích podmínkách, které je potřeba zpřesnit. 

 
6) Neobsahuje ZD požadavky či podmínky přesahující rámec příslušné legislativy? 

 
7) Umožňují zvolená kritéria posouzení a hodnocení nabídek? 

 
8) Obsahuje ZD v dostatečné kvantitě a kvalitě informace, které umožňují soutěžitelům 

zpracovat své nabídky a neobsahuje ZD „diskriminační“ prvky? 
 

9) Jsou požadavky na předmět zakázky formulovány vyváženě a srozumitelně pro 
všechny fáze plnění včetně následného provozu? 

 
10) Je ze ZD srozumitelný způsob přebírání a akceptace předmětu veřejné zakázky? 

 
11) Zadavatel zvolil procentuální finanční rozpad díla dle etap. Je tento rozpad adekvátní 

a smysluplný? 
 

12) Nejsou jednotlivé požadavky ZD ve vzájemném rozporu? 
 

13) Je nastavený harmonogram s ohledem na předmět plnění realizovatelný? 
 

14) Obsahuje ZD prvky/znaky vendor lock – in? Jestliže ano, identifikujte místa nebo 
příslušná ustanovení kde? 

 
15) Byl vhodně zvolen sankční mechanismus uvedený ve smlouvách? 

 
16) Další případná doporučení znalce k realizaci této veřejné zakázky. 

 
 (dále jen „Znalecký posudek“); 

b) poskytování souvisejícího plnění spočívajícího v doplnění Znaleckého posudku nebo 
provedení jiných odborných prací souvisejících s předmětem plnění Prováděcí smlouvy, 
a to na výzvu zadavatele, vznikne-li na straně zadavatele potřeba zodpovězení dalších 
znaleckých otázek, doplnění Znaleckého posudku nebo provedení jiných odborných 
prací souvisejících s předmětem plnění návrhu Prováděcí smlouvy. 

 (dále jen „Související plnění“); 

(Znalecký posudek a Související plnění společně dále jen „Služby“). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

3 z 5 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky 
 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si 
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 
prodloužení interního výběrového řízení. 

 
Předpokládané zahájení: dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv spravovaném 
Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv.  

 
Předpokládané ukončení: Smlouva na dobu určitou do 31.12.2026.  
Termín dodání Znaleckého posudku je nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
předání ZD zadavatelem dodavateli. Předání ZD si zadavatel s dodavatelem písemně potvrdí.  
Související plnění ke Znaleckému posudku bude zadavateli poskytováno na základě výzvy 
zadavatele a dle potřeb zadavatele v souladu s čl. I. odst. 1 písm. b) návrhu Prováděcí smlouvy 
po dobu platnosti a účinnosti smlouvy. 
 

 
3.2 Místo plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění je Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, se sídlem 
Vinohradská 2577/178, Vinohrady, 130 00 Praha 3, případně sídlo dodavatele. 

 
 
4. Obchodní a platební podmínky  
 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v Rámcové dohodě 
o poskytování služeb s více účastníky, uzavřené dne 28. 8. 2024 (dále jen „RD“) a v návrhu 
Prováděcí smlouvy, který je přílohou č. I této výzvy (dále jen „návrh smlouvy“). RD i návrh 
smlouvy jsou pro účastníky závazné. Účastník minitendru č. 1 vyplní v návrhu smlouvy 
požadované údaje.  
 
Účastník vyplní rovněž údaje o nabídkové ceně z přílohy č. II Výzvy do čl. IV odst. 1 a 2 
návrhu smlouvy. 

 
 
5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
   

a) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním plněním 
předmětu veřejné zakázky a tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, 
nezměnitelná a nepřekročitelná, ledaže tato Výzva stanoví jinak. Cena zahrnuje 
předpokládaný vývoj cen i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. 

 
b) Nabídkovou cenu účastník vyplní v požadovaném členění do přílohy II. této Výzvy, přičemž 

cena v Kč bez DPH za 1 člověkohodinu poskytování služeb („znalecký posudek“ a 
„související plnění“) bude totožná.   
 
Nabídková cena bude uvedena v české měně bez daně z přidané hodnoty (DPH). 
 
Účastník dle čl. III odst. III. bodu ii. RD a čl. IV odst. 6 RD není oprávněn v nabídce předložit 
nabídkovou cenu za 1 člověkohodinu, která je vyšší, než kterou nabídl v rámci své nabídky 
podané do zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování poradenské, konzultační 
a znalecké činnosti“, a která je uvedena v Příloze č. 1 RD.  



 
 

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

4 z 5 

 

 
c) Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu tak, že vyplní žlutě zvýrazněná pole v příloze 

II. této Výzvy. Pokud účastník žlutě podbarvená pole nevyplní, nabídka tohoto účastníka 
nebude hodnocena pro nesplnění požadavku zadavatele uvedeného v této Výzvě.  

 
d) Celková nabídková cena nesmí překročit 1 340 000 Kč bez DPH. 
 

Nabídka účastníka, který předloží nabídkovou cenu, která přesahuje stanovenou hranici, 
nebude zadavatelem hodnocena z důvodu nesplnění požadavků zadavatele na 
stanovení nabídkové ceny. 

 

e) V případě, že nabídková cena u každého z účastníků interního výběrového řízení, jejichž 
nabídky budou hodnoceny, překročí výši 1 340 000 Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel 
právo zrušit interní výběrové řízení. 

 
 
6. Kritéria hodnocení 
 
Nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Poskytování poradenské, konzultační 
a znalecké činnosti – Minitendr č. 1“ budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti 
v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.  
 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez 
DPH stanovená účastníkem interního výběrového řízení v souladu s čl. 5 této Výzvy. Hodnotící 
komise určí podle výše nabídkové ceny pořadí nabídek a jako nejvhodnější nabídka bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
V případě rovnosti celkového počtu získaných bodů dvou či více nabídek bude upřednostněna 
nabídka, která byla zadavateli doručena nejdříve.  
 
 
7. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 11. 2024 v 10:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v českém jazyce pouze v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele e-zakazky dostupného na adrese: 
 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9efb23ac-d9c4-4349-b453-2462359b0cba 
 
Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o ovládání 
elektronického nástroje jsou uvedeny v dokumentu „Manuál dodavatel“, který je přístupný na výše 
uvedené adrese profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází ve spodní liště obrazovky pod 
seznamem zakázek zadavatele. 
 
 
8. Další požadavky a výhrady zadavatele: 
 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit interní výběrové řízení bez uvedení důvodu.  

• Náklady na zpracování nabídek zadavatel nehradí. 

 
 
 
 

 



 
 

 

ISO 9001 

 

 
ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

5 z 5 

 

9. Seznam příloh: 

 
Příloha č. I – Prováděcí smlouva 
Příloha č. II – Nabídková cena 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
………………………. 
Mgr. Jan Šrámek, LL.M., MHA 
ředitel odboru právních agend 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky 


		2024-11-13T13:08:38+0100
	Jan Šrámek




